UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHA MU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 27/TB-UBND Pha Mu, ngày 10 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Công bố, công khai điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 06/6/2022 của ủy ban Thường vụ

Quốc hội tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về

quy hoạch và một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ

lập và nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 27/4/2023 của ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu.

Ủy ban nhân dân xã Pha Mu thông báo công bố, công khai toàn bộ nội dung

điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu

tại Tại trụ sở UBND xã Pha Mu và trên cổng thông tin điện tử của UBND xã Pha

Mu (https://thanuyen.laichau.gov.vn/phamu/).

1. Hồ sơ công bố công khai

- Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 27/4/2023 của ủy ban nhân dân tỉnh

Lai Châu;

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp và hệ thống bảng biểu kèm theo;

https://thanuyen.laichau.gov.vn/phamu/

- Bản đồ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Than

Uyên, tỉnh Lai Châu.

2. Thời gian công khai

Trong suốt thời kỳ quy hoạch sử dụng đất.

3. Trách nhiệm của cán bộ, công chức xã, các đơn vị trên địa bàn xã và

các thôn bản

3.1. Công chức địa chính

- Thực hiện công khai hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 huyện Than Uyên;

- Kiểm tra, theo dõi, tổng hợp việc thực hiện điều chỉnh Quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 huyện Than Uyên theo quy định của Luật Đất đai năm 2013 và

các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Đăng tải hồ sơ công bố, công khai điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 huyện Than Uyên trên cổng thông tin điện tử của xã Pha Mu.

3.2. Các đoàn thể, công chức phụ trách bản, các đơn vị trên địa bàn xã

và các thôn bản:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên

địa bàn về các chỉ tiêu sử dụng đất của xã có trong điều chỉnh Quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 huyện Than Uyên;

- Thường xuyên kiểm tra, phát hiện, kịp thời ngăn chặn và báo cáo về

UBND xã Pha Mu để xử lý theo quy định đối với các tố chức, cá nhân vi phạm

quy hoạch sử dụng đất đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Uỷ ban nhân dân xã Pha Mu thông báo công bố, công khai điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Than Uyên đến các tô chức, cá nhân và

Nhân dân trên địa bàn được biết, thực hiện dảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã (b/c);

- TT. HĐND xã (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ , các đoàn thể, công chức xã;

- Công an xã;

- Hiệu trưởng các trường học;

- Trưởng trạm y tế xã;

- 5/5 thôn bản;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vàng A Sử

		2023-05-23T08:10:52+0700

		2023-05-23T10:10:42+0700